

平成28年度 一般会計収支計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
① 基本財産運用収入	1,000	4,246	△ 3,246
基本財産利息収入	1,000	4,246	△ 3,246
② 会 費 収 入	1,285,000	1,235,000	50,000
会員会費収入	665,000	595,000	70,000
公認講師登録収入	270,000	310,000	△ 40,000
賛助会員会費収入	350,000	330,000	20,000
③ 事 業 収 入	39,150,000	45,009,031	△ 5,859,031
事業負担金収入	31,364,000	35,784,048	△ 4,420,048
事業参加費収入	6,630,000	7,546,200	△ 916,200
手数料収入	580,000	105,811	474,189
受託収入	576,000	1,572,972	△ 996,972
④ 補 助 金 等 収 入	5,836,000	5,848,702	△ 12,702
交付金収入	5,836,000	5,848,702	△ 12,702
⑤ 寄 付 金 収 入	1,000	0	1,000
基金寄付金収入	1,000	0	1,000
⑥ 雑 収 入	81,000	185,337	△ 104,337
受取利息収入	1,000	157	843
雑収入	80,000	185,180	△ 105,180
事業活動収入計	46,354,000	52,282,316	△ 5,928,316
2 事業活動支出			
① 事業費支出	46,166,000	49,733,829	△ 3,567,829
給料手当支出	1,424,000	1,592,193	△ 168,193
法定福利費支出	22,000	4,096	17,904
助成費支出	12,020,000	12,150,000	△ 130,000
委託費支出	20,910,000	22,677,334	△ 1,767,334
印刷製本費支出	3,870,000	3,832,002	37,998
謝礼費支出	1,118,000	1,379,665	△ 261,665
保険料支出	358,000	209,690	148,310
旅費交通費支出	123,000	357,259	△ 234,259
支払手数料支出	294,000	231,273	62,727
通信運搬費支出	742,000	337,116	404,884
光熱水費支出	74,000	25,335	48,665
消耗品費支出	2,788,000	2,772,210	15,790
消耗什器費支出	200,000	0	200,000
賃借料支出	1,473,000	1,970,131	△ 497,131
使用料支出	596,000	2,080,619	△ 1,484,619
租税公課支出	99,000	46,620	52,380
雑 支 出	55,000	68,286	△ 13,286
事業費支出計	46,166,000	49,733,829	△ 3,567,829

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減
② 管理費支出	3,078,000	4,935,952	△ 1,857,952
給料手当支出	505,000	525,027	△ 20,027
法定福利費支出	12,000	2,055	9,945
委託費支出	1,450,000	2,176,873	△ 726,873
印刷製本費支出	30,000	406,754	△ 376,754
謝礼費支出	0	238,680	△ 238,680
保険料支出	0	105,160	△ 105,160
旅費交通費支出	186,000	483,230	△ 297,230
支払手数料支出	55,000	14,827	40,173
通信運搬費支出	89,000	145,879	△ 56,879
光熱水費支出	17,000	12,706	4,294
消耗品費支出	135,000	135,908	△ 908
賃借料支出	385,000	472,007	△ 87,007
使用料支出	87,000	6,466	80,534
分担金支出	50,000	60,000	△ 10,000
租税公課支出	54,000	150,380	△ 96,380
雑支出	23,000	0	23,000
管理費支出計	3,078,000	4,935,952	△ 1,857,952
事業活動支出計	49,244,000	54,669,781	△ 5,425,781
事業活動収支差額	△ 2,890,000	△ 2,387,465	△ 502,535
Ⅱ 投資活動収支の部			
1 投資活動収入			
① 基本財産取崩収入	2,890,000	3,360,772	△ 470,772
基本財産取崩収入	2,890,000	3,360,772	△ 470,772
投資活動収入計	2,890,000	3,360,772	△ 470,772
2 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	2,890,000	3,360,772	△ 470,772
Ⅲ 財務活動収支の部			
1 財務活動支出			
① 借入金支出	0	0	0
短期借入金支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
Ⅳ 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	0	973,307	△ 973,307
前期繰越収支差額	4,827,000	5,514,026	△ 687,026
次期繰越収支差額	4,827,000	6,487,333	△ 1,660,333